
Uchwała Nr XXIV-22/2013
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie ustanowienia i finansowania okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i 
wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, a także nagród i wyróżnień dla 
trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej .

Na  podstawie  art.  7  ust.1  pkt  10  i  art.18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z  
dnia z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U.  Nr 127 poz. 857), Rada Miejska w Wołominie uchwala, co 
następuje:

§ 1
1. Ustanawia się  stypendia sportowe gminy  Wołomin, zwane dalej „Stypendiami”, dla wybitnie 

uzdolnionych  zawodników,  za  osiągnięte  wyniki  sportowe,  będące  wyrazem  uznania  dla 
prezentowanego  przez  zawodnika  poziomu  sportowego  i  jego  osiągnięć  w  danej  dyscyplinie 
sportu oraz formą pomocy w kontynuacji startów.

2. Maksymalną wysokość pojedynczego Stypendium, ustala się na  kwotę  3 000,00 zł (słownie: trzy 
tysiące złotych) rocznie.

3. Stypendia przyznawane  są  w  danym  roku  kalendarzowym  za  osiągnięcia  sportowe  w  roku 
poprzedzającym złożenie wniosku, w postępowaniu konkursowym.

4. Szczegółowe  zasady,  tryb  przyznawania  i  pozbawiania  Stypendiów,  określa  „Regulamin 
przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych gminy Wołomin”, stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2
1. Ustanawia się  wyróżnienia i nagrody gminy Wołomin, dla zawodników, trenerów i działaczy 

sportowych,  będące wyrazem uznania za osiągnięte wyniki sportowe w danym roku.
2. Wyróżnienia, o których mowa w ust. 1 są przyznawane w trzech kategoriach:

1) Sportowca Roku gminy Wołomin,
2) Trenera Sportowego Roku gminy Wołomin,
3) Działacza Sportowego Roku gminy Wołomin.

3. Najlepszemu  kandydatowi  spośród wyróżnionych,  w każdej  z  trzech  kategorii  wymienionych 
w ust. 2, przyznaje się tytuł oraz puchar, odpowiednio:
1) Najlepszego Sportowca Roku  gminy Wołomin,
2) Najlepszego Trenera Sportowego Roku gminy Wołomin,
3) Najlepszego Działacza Sportowego Roku gminy Wołomin.

4. Wzór pucharu, o którym mowa w ust. 3 określi Burmistrz Wołomina  w drodze zarządzenia.
5. Wyróżnionym  osobom  można  przyznawać  nagrody,  które mogą  mieć  formę  pieniężną  lub 

rzeczową.
6. Wartość  nagrody  jest  uzależniona  od  rangi  osiągniętych  wyników  sportowych  i  nie  może 

przekraczać  4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych).
7. Wyróżnienia i  nagrody  przyznawane  są  corocznie,  za  osiągnięcia  sportowe  w  danym  roku 

kalendarzowym w postępowaniu konkursowym.
8. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz pozbawiania wyróżnień i nagród, o których mowa w 

ust.1,  określa  „Regulamin  przyznawania i  pozbawiania  wyróżnień i  nagród gminy Wołomin”, 
stanowiący załącznik nr 2  do niniejszej uchwały.

§ 3
1. Postępowania  konkursowe,  o  których  mowa  w §  1  ust.  3  oraz  w  §  2  ust.  7,  przeprowadza 

sześcioosobowa komisja konkursowa, zwana dalej „Komisją”. 
2. Komisję, o której mowa w ust. 1,  powołuje Burmistrz Wołomina w drodze zarządzenia.

3. Powołując Komisję, Burmistrz Wołomina wskazuje jej przewodniczącego, który kieruje pracami 
Komisji  oraz  zastępcę  przewodniczącego,  kierującego  pracami  komisji  w  przypadku 
nieobecności przewodniczącego. 



4. Posiedzenie Komisji jest ważne, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej 4 członków Komisji w tym 
przewodniczący lub zastępca przewodniczącego.

5. Postępowanie konkursowe prowadzone przez Komisję, przebiega w następujących etapach:
1) ocena wniosków o stypendia sportowe, na podstawie Regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały,
2) ocena  wniosków  o  przyznanie  wyróżnienia  sportowego,  na  podstawie  Regulaminu 

stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,
3) sporządzenie  listy  kandydatów  rekomendowanych  do  przyznania  stypendiów  oraz 

proponowana roczna kwota stypendium dla każdego z kandydatów,
4) sporządzenie  listy  kandydatów  rekomendowanych  do  przyznania  wyróżnień,  tytułów 

i pucharów, o których mowa w § 2 ust. 2 i 3 niniejszej uchwały,
5) sporządzenie listy kandydatów rekomendowanych do przyznania nagród, o których mowa w 

§ 2 ust. 5, z rekomendacją rodzaju nagrody i jej wartości w przypadku nagród pieniężnych.
6. Komisja nie  ma  obowiązku  wzywania  wnioskodawców  do  uzupełniania  braków  formalnych 

wniosków. 
7. Z prac Komisji sporządza się protokół, który zawiera:

1) listę obecności członków Komisji, 
2) listę rozpatrywanych wniosków,
3) oświadczenia  członków  komisji  na  podstawie  art.  24  Kodeksu  postępowania 

administracyjnego,
4) informację z dokonanej oceny formalnej wniosków, 
5) informację z dokonanej oceny merytorycznej wniosków,
6) listy kandydatów rekomendowanych do przyznania stypendiów, wyróżnień i nagród,  o 

których mowa w § 3 ust. 5 pkt 3, 4 i 5. 
8. Członkowie  Komisji  wykonują  swoje  zadania  w  ramach  obowiązków  służbowych  lub 

zawodowych. 
9. Ostateczną  decyzję  o  przyznaniu  stypendiów,  wyróżnień,  tytułów,  pucharów  i  nagród,  na 

podstawie dokumentacji z postępowania konkursowego, podejmuje Burmistrz Wołomina. 
10. Od decyzji Burmistrza Wołomina, nie przysługuje odwołanie.

§ 4
Informację o przyznanych stypendiach sportowych, wyróżnieniach i nagrodach podaje się do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wołominie.

§ 5
Wysokość  środków finansowych  przeznaczonych  na  stypendia  sportowe oraz  wyróżnienia  i  nagrody 
gminy Wołomin dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, określane są  corocznie w uchwale 
budżetowej gminy Wołomin.

§ 6
W roku 2013, termin składania wniosków o przyznanie stypendium sportowego oraz wyróżnień gminy 
Wołomin przedłuża się do 31 marca 2013 r.

§ 7
Traci moc uchwała Nr VII-84/2011 z dnia 31 sierpnia 2011 roku Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie 
określenia  zasad,  trybu  przyznawania  i  pozbawiania  oraz  rodzaje  nagród i  wyróżnień  za  osiągnięcia 
sportowe.

§ 8
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie, po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Marcin  Dutkiewicz              


